
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino  
Via dei due Principati n.4- AVELLINO  

Tel. 0825 288111 
FAX 0825 38885 

PEC:    itl.avellino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:      itl.avellino@ispettorato.gov.it 

             www.ispettorato.gov.it 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino 
 

DECRETO N. 22 DEL 23 giugno 2023 PROT. N. 22.23.06.2023          
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI AVELLINO 

VISTO l’art. 76 comma 1 lettera b) del D. Lgs 10/09/2003 n. 276 e succ. modd. Titolato “Organi di 
Certificazione”; 
VISTO il D.M. 21/07/2004 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali relativo alla costituzione delle 
Commissioni di Certificazione dei contratti di lavoro presso le Direzioni Provinciali e presso le Province; 
VISTO   il D.D. della Direzione Territoriale del Lavoro di Avellino del 15/12/2004 e del 08/04/2011 con i quali 
è stata rispettivamente costituita e rettificata la Commissione di Certificazione dei contratti di lavoro presso 
la DTL di Avellino; 
CONSIDERATO che l’Ordine dei Ragionieri e Periti Commerciali è stato unificato a quello dei Dottori 
Commercialisti; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina di nuovi componenti della suddetta Commissione di 
Certificazione in sostituzione della dott.ssa Anna Gallone, funzionario in pensione di questo ITL (membro 
supplente), rag. Lucia Russo, funzionario in pensione di questo ITL (membro supplente), dott. Attilio De 
Bernardo, funzionario sede provinciale INPS di Avellino (membro effettivo), sig. Carbone Francesco, 
funzionario sede provinciale INAIL di Avellino, (membro effettivo); dott. Vincenzo Battista, in rappresentanza 
dell’Agenzia delle Entrate di Avellino ( membro consultivo); 

DISPONE 

la sostituzione dei su indicati membri della Commissione di cui all’oggetto, con i seguenti nominativi: 
 

• Dott.ssa Antemia Colella- Funzionario dell’ITL di Avellino                   membro supplente 

• Dott.ssa Antonella Sartorio - Funzionario dell’ITL di Avellino                membro supplente 

• Dott.ssa Patrizia Imperato - Funzionario dell’INPS di Avellino           membro effettivo 

• Dott.  Policastro Salvatore - Funzionario dell’INPS di Avellino           membro supplente 

• Dott. Pasquale Urciuoli- Funzionario dell’INAIL di Avellino              membro effettivo 
Alle riunioni della Commissione di Certificazione partecipano, a titolo consultivo i Sigg. 

• Dott. Giammarino Ciro - in rappresentanza dell’Agenzia delle Entrate di Avellino  membro effettivo  

• Dott.ssa Maria Aurelia Peluso in rappresentanza dell’Agenzia delle Entrate di Avellino membro 
supplente 

• Avv. De Micco Scipione – in rappresentanza del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati 

• Dott.ssa Di Placido Adriana- in rappresentanza dell’Ordine dei Dottori Commercialisti 

• Dott. Guarino Leandro- in rappresentanza del Consiglio Prov.le dei Consulenti del lavoro 
 
Al presente decreto sarà data pubblicità legale con la pubblicazione nella sezione “ Pubblicità Legale ” del sito 
istituzionale www.ispettorato.gov.it dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, così come disposto dall’art. 32 
della Legge 18/06/2009 n.69.  

                                                                                                         Il Direttore dell’Ispettorato del Lavoro 

                                                                                     (dott. Francesco DAMIANI) 

Il Responsabile del Procedimento: dott.ssa Teresa CAPPA 

Addetto all’istruttoria: dott.ssa Maria Desiderata FLAMMIA 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-06-23T15:31:08+0200
	Francesco Damiani




